
##ATO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME  
##EME EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
##TEX PARCEIROS: A União, por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome – MDS, e a 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF.  
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Execução Descentralizada nº 935073/2022 - Processo nº 71000.069043/2022-71. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Execução Descentralizada por mais 24 (vinte e 
quatro) meses, estendendo seu término para o dia 12 de setembro de 2027.  
VIGÊNCIA: 12 de setembro de 2027 
DATA E ASSINATURA: 05 de setembro de 2025 
SIGNATÁRIOS: LILIAN DOS SANTOS RAHAL, Secretária Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional, pelo MDS, LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA, 
Presidente da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba, pela CODEVASF. 
 


